

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านวังตะเคียน  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.  
 หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 220.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ่อทราย อำเภอสว่างอารมณ์ จังหวัดอุทัยธานี  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทราย  
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.	220.00	1.67	367.40	1.3624	500.54	500.54
	2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	11.00	431.20	4,743.20	1.3624	6,462.13	6,462.13
	4 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	4 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	4 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	8.25	321.53	2,652.62	1.3624	3,613.93	3,613.93
4	งานผิวทาง							
	4 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	220.00	321.72	70,778.40	1.3624	96,428.49	96,428.49
	4 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	20.00	101.91	2,038.20	1.3624	2,776.84	2,776.84
	4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้าง	ม.						
	5 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.						
	5 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAVEMENT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
						80,579.82	<b>TOTAL</b>	<b>109,781.93</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	109,781.93
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

<b>ขอใช้ค่าก่อสร้างเพียง</b>		<b>หนึ่งแสนบาทถ้วน</b>		<b>100,000.00</b>
ขนาดหรือเนื้อที่	220.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา	454.55	บาท/ตร.ม.		

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อทราย ที่ ๔๐๕ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๒  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วและเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางของทางราชการ

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายณัฐนันท์ พลพุ่มทิม)  
 ปลัด อบต.บ่อทราย

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายเชิดศักดิ์ เศรษฐีธัญญาหาร)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายกฤษฏา เนียมก้อน)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา